令和８年１月７日

関係事業者各位

日立市企業局上下水道部

日立市公営企業管理者

日立市下水道事業ウォーターＰＰＰ導入に向けた第２回市場調査の実施について

（ご協力のお願い）

日頃から日立市下水道事業へのご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、当市では下水道インフラの老朽化が進む中、限られた予算および職員数の範囲で、

維持管理を計画的に行い、重要なライフラインの保全および機能の確保、事故等の防止を目

的とした予防保全型の維持管理を行うため、官民連携手法を活用したウォーターＰＰＰの

導入を目指しています。

 この調査では、現時点で検討している対象施設や業務範囲などに対して、事業者の皆様方

のお考えを把握したいと考えています。

 この調査の結果は、より精緻で実現可能性の高い事業枠組みを形作るための参考とする

予定です。お忙しいところ大変恐縮ですが、ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 調査内容 「第２回アンケート調査票」のとおり

※第１回アンケート集計結果

※日立市下水道事業における WPPP導入実施方針（案）

※リスク分担表（案）                別添

２ 回答方法

以下のリンクまたはＱＲコードからアクセスし、ＬｏＧｏフォームにてご回答ください。

 https://logoform.jp/form/tDgS/1365019

３ 回答期限：令和８年１月 30日（金）

４ 問合せ先：日立市企業局上下水道部 下水道課

〒317-8601 日立市助川町１－１－１

Ｔｅｌ ０２９４－２２－３１１１（内線６２０）

Ｆａｘ ０２９４－２２－４９１５

Ｅｍａｉｌ kigyo-gesui@city.hitachi.lg.jp

以 上

https://logoform.jp/form/tDgS/1365019